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Protokół Nr XVI/2020 

z  obrad XVI Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 28 lutego 2020 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Iławie. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    13  radnych  

Nieobecni: Pan Mariusz Jajkowski; Pan Zdzisław Kaczmarczyk; 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława przywitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu, 

zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie z 

listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i 

podejmować prawomocne uchwały. Materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji 

zostały pozytywnie zaopiniowane przez komisje.  

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Informacja o funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy Iława. 

5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie za 2019 rok. 

6. Sprawozdanie z działalności Placówki Wsparcia Dziennego Gminy Iława z siedzibą w 

Iławie za rok 2019. 

7. Sprawozdanie za 2019 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Iława. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/19 Rady Gminy Iława z dnia 

20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława 

na lata 2020-2026. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/122/19 Rady Gminy Iława z dnia 

20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2020. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na 

dofinansowanie zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego (komunikacji 

miejskiej). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na 

realizację zadania pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1339N na odcinku 

Mątyki - Gromoty". 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminnemu Ośrodkowi Kultury w 

Lasecznie na wkład własny do zadania pn. „Modernizacja i wyposażenie świetlicy 

wiejskiej w Lasecznie”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Iława oraz jej jednostkom organizacyjnym. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia - Klubie Senior + w Nowej Wsi, działającego w ramach Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Iławie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Opieki Nad Zabytkami dla Gminy Iława 

na lata 2019-2022”. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iława w 2020 r.” 

17. Wolne wnioski. 

18. Zakończenie obrad XVI Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku.  

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do Protokołu. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XV Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do Protokołu. 

Ad. 3. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Informacja stanowi załącznik Nr 6 do 

protokołu.  

Ad. 4. 

Informacja o funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy Iława. 

- Informacje przedstawił Pan Radosław Kędzia – właściciel Przychodni KEMED. Informacja 

stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

- Przewodniczący obrad – zwrócił uwagę na szczególnie dobry kierunek działań Przychodni 

tj. profilaktyka, którą należy kontynuować, 

- radny Aleksander Konecki – w swojej wypowiedzi podkreślił dobrą jakość usług jak i 

szeroki zakres ich wykonywania, 

- P. Marian Szkamelski – sołtys sołectwa Mózgowo – zapytał o podmiot który winien 

wykonać badanie prześwietlenia płuc,, 

- P. R. Kędzia – odpowiedział, iż jest podpisana umowa i po otrzymaniu zlecenia badanie 

takie wykonuje Szpital w Iławie. Są już pacjenci z terenu Gminy Iława którzy przyjeżdżają do 

Przychodni w Wąbrzeźnie z uwagi na krótszy okres oczekiwania do specjalistów. Podjęte 

zostały rozmowy z dyrekcją iławskiego szpitala mające na celu nawiązanie lepszej 

współpracy.  

Ad. 5. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie za 2019 rok. 

Sprawozdanie przedstawiła Pani Ewelina Tuchalska – Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. Do przedstawionego 

sprawozdania pytań nie było. 
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Ad. 6. 

Sprawozdanie z działalności Placówki Wsparcia Dziennego Gminy Iława z siedzibą w 

Iławie za rok 2019. 

Sprawozdanie przedstawiła Pani Maria Froń-Zakrzewska – Kierownik Placówki Wsparcia 

Dziennego Gminy Iława. Informacja stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.   

Do przedstawionego sprawozdania pytań nie było. 

Ad. 7. 

Sprawozdanie za 2019 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Iława. 

Sprawozdanie przedstawił Pan Henryk Szabelski – Kierownik Referatu Edukacji. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

- P. H. Szabelski – średnie na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, czyli na 

stopniu nauczyciela stażysty, nauczyciela kontraktowego, nauczyciela mianowanego i 

nauczyciela dyplomowanego w naszej gminie są spełnione, czyli tzw. „czternastki” w tym 

roku w gminie Iława nie będzie. Nauczyciele otrzymali takie wynagrodzenie jak 

przewidywała karta nauczyciela.  

Pytań nie było. 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/19 Rady Gminy Iława z dnia 20 

grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2020-2026. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XIV/121/19 Rady Gminy Iława z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2020-2026. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/136/20 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2020 r. została przyjęta        

i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 11a do protokołu.  

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/122/19 Rady Gminy Iława z dnia 20 

grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2020. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XIV/122/19 Rady Gminy Iława z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Iława na rok 2020. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/137/20 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2020 r. została przyjęta         

i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 12a do protokołu. 

Ad. 10.  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na 

dofinansowanie zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego (komunikacji 

miejskiej). 
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- Wiceprzewodnicząca Rady Barbara Ostrowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie zadania w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego (komunikacji miejskiej). 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/138/20 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2020 r. została przyjęta         

i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 13a do protokołu. 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na realizację 

zadania pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1339N na odcinku Mątyki - 

Gromoty". 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej 

nr 1339N na odcinku Mątyki - Gromoty". 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/139/20 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2020 r. została przyjęta         

i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 14a do protokołu. 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminnemu Ośrodkowi Kultury w 

Lasecznie na wkład własny do zadania pn. „Modernizacja i wyposażenie świetlicy wiejskiej 

w Lasecznie”. 

- Wiceprzewodniczący Rady Aleksander Konecki odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji celowej Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Lasecznie na wkład własny do 

zadania pn. „Modernizacja i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Lasecznie”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/140/20 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2020 r. została przyjęta         

i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 15a do protokołu. 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Iława oraz jej jednostkom organizacyjnym. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie niedochodzenia należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Iława oraz jej 

jednostkom organizacyjnym. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/141/20 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2020 r. została przyjęta         

i stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 16a do protokołu. 
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Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia - Klubie Senior + w Nowej Wsi, działającego w ramach Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Iławie. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Klubie Senior + w Nowej Wsi, działającego 

w ramach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/142/20 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2020 r. została przyjęta         

i stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 17a do protokołu. 

Ad. 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Opieki Nad Zabytkami dla Gminy Iława 

na lata 2019-2022”. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Opieki Nad 

Zabytkami dla Gminy Iława na lata 2019-2022”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/143/20 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2020 r. została przyjęta         

i stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 18a do protokołu. 

Ad. 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iława w 2020 r.” 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iława w 

2020 r.” 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/144/20 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2020 r. została przyjęta         

i stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 19a do protokołu. 

Ad. 17. 

Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- P. Wójt – poinformował o złożonej przez Starostwo Powiatowe propozycji obejrzenia 

budynku szkoły specjalnej przy ulicy Kościuszki z przeznaczeniem na siedzibę Urzędu 

Gminy. Termin spotkania 4 marca br godz. 15:00 przy szkole.    

- radny Adam Waszelewski – zapytał o podwyżki wywozu nieczystości, 

- P. Wójt – odpowiedział, iż gospodarkę odpadami na terenie naszej gminy prowadzi Związek 

Gmin „Czyste Środowisko” skupiający w swoim składzie 19 gmin. Zarząd Związku 

przedstawił Zgromadzeniu kalkulacje kosztów które podjęło uchwałę o ich zatwierdzeniu.  
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- radny Krzysztof Zieliński – zgłosił potrzebę naprawy drogi Ząbrowo- Kamionka (wycinka 

krzaków, stałe kałuże), kompleksową naprawę ulicy Kolejowej oraz drogi powiatowej 

Ząbrowo-Szymbark na odcinku Laseczno - koniec wiaduktu w Ząbrowie, 

- P. Wójt -  odpowiedział, iż wszelkie takie sprawy będą załatwiane na bieżąco, podpisane 

zostały już stosowne umowy. Remonty rozpoczną się w momencie kiedy pozwolą na to 

warunki atmosferyczne. W kwestii dróg powiatowych, jest wiele takich odcinków które 

wymagają natychmiastowej naprawy. Stosowne wnioski zostały złożone do Zarządu Powiatu 

i Zarządu Dróg Powiatowych. 

- radna Zofia Fota – zgłosiła złamanie znaku drogowego na ulicy Lipowej w Rudzienicach 

oraz konieczność naprawy poboczy przy ulicy Długiej w Rudzienicach, 

- P. Wójt – zasygnalizował, aby wszelkie zgłoszenia, uwagi odnośnie napraw dróg                   

i chodników zgłaszać na bieżąco do Urzędu a nie czekać do Sesji, 

- P. Ryszard Jurkiewicz – radny powiatowy, podziękował na podjęcie uchwały o 

dofinansowaniu remontu drogi Mątyki-Gromoty oraz przedstawił plany remontów dróg 

powiatowych na najbliższy okres. 

- P. Danuta Nowicka – sołtys sołectwa Tynwałd – zgłosiła konieczność naprawy dróg             

i wycinki krzaków na terenie sołectwa Tynwałd, 

- P. Wójt – przypomniał, iż na niedawno odbytej naradzie sołtysów omawiane były sprawy       

i terminy naprawy dróg. 

Więcej zapytań ani wniosków nie było. 

Ad. 18. 

Zakończenie obrad XVI Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XVI Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

obrad o godzinie 12 
10 

ogłosił XVI Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

                         Przewodniczył                       

                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

Protokołowała 

Grażyna Lignowska                        

 


